МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

30.10.2015 г. № 1227

г. Майкоп

Об итогах конкурса методических

материалов, направленных на

развитие детского движения в

Республике Адыгея

В соответствии с планом мероприятий республиканского

координационного совета по поддержке и развитию детских общественных

организаций (объединений, движений) в Республике Адыгея, с целью

развития детского общественного движения в Республике Адыгея,

повышения педагогической компетентности специалистов, работающих с

детскими общественными организациями (движениями, объединениями),

распространения положительного опыта организации общественно-полезной

деятельности с детьми и молодежью, в соответствии с приказом

Министерства образования и науки Республики Адыгея № 1012 от 09.09.2015

года в период с 21 сентября по 15 октября 2015 года проведен конкурс

методических материалов, направленных на развитие детского движения в

Республике Адыгея (далее – Конкурс).

В республиканском (финальном) этапе Конкурса жюри оценило 40

работ, представленных педагогическими работниками образовательных

организаций МО «Город Майкоп» (4), «Гиагинский район» (5), «Майкопский

район» (5), «Кошехабльский район» (2), «Красногвардейский район» (6),

«Тахтамукайский район» (11), «Теучежский район» (2) «Шовгеновский

район» (2), государственных образовательных организаций (3).

МО «Город Адыгейск» конкурсных материалов не представило.

Конкурсные материалы отличались социальной значимостью,

разнообразием методической продукции, комплексностью подходов в

развитии детского общественного движения, а также творческого потенциала

детей и подростков. Жюри отметило стремление педагогических работников

к совершенствованию своего профессионального уровня, тенденцию

внедрения в практику современных, в том числе инновационных,

педагогических технологий.

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги конкурса методических материалов, направленных

на развитие детского движения в Республике Адыгея (прилагаются).

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки

Республики Адыгея педагогических работников, которые стали

победителями и призерами конкурса.

3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего консультанта

Управления государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи

Министерства образования и науки Республики Адыгея Халаште К.Р.

Министр А. Ш. Хуажева

Приложение  к приказу

Министерства образования

и науки Республики Адыгея

№  1227 от 30.10.2015 года

И Т О Г И
конкурса методических материалов, направленных на развитие детского движения в Республике Адыгея

№

п/п

Участники

конкурса
Название конкурсной работы

Общее

кол-во

баллов

Место
по

итогам
кон-

курса

Номинация: «Методические рекомендации, сценарии воспитательных мероприятий по работе с детскими

организациями (движениями, объединениями) и органами ученического самоуправления»

1.
Мартынова Евгения Валерьевна, старшая вожатая МБОУ

«СОШ № 16» п. Тульский Майкопского района

Гражданско-патриотическое

воспитание
54 I

2.
Барчо Сара Хамедовна, директор МБОУ «СОШ № 2» п. Энем

Тахтамукайского района

Сценарий акции «Имя героя –

школе»
52 II

3.

Ботвинникова Людмила Николаевна, педагог-организатор

МБОУ ДОД Гиагинского района «Гиагинский Центр

детского творчества», Районный союз детских объединений

«Планета друзей»

Сценарий районного смотра-

конкурса (слета) детских

общественных объединений

общеобразовательных учреждений

МО «Гиагинский район»

50 III

Номинация: «Программы деятельности детских организаций (движений, объединений) и органов ученического

самоуправления»

4.

Ляшенко Ирина Ивановна, руководитель кружка по ИКТ

МБОУ ДОД «Дом детского творчества Красногвардейского

района РА»

«Школьный пресс-центр» – фактор

развития и социализации

личности»

55 I

5.
Бижева Жанна Султановна, педагог-организатор МБОУ

«СОШ № 11» Кошехабльского района
Программа «Я Россиянин» 53,5 II

6.
Шеуджен Аминет Махмудовна, старшая вожатая МБОУ

«СОШ № 5» п. Яблоновский, МО «Тахтамукайский район»

Семь цветов у радуги – семь дорог

у нас
51,5 III

Номинация: «Презентация деятельности детских организаций (движений, объединений) и органов ученического

самоуправления»

7.
Косырихина Бэлла Чишмайевна, заместитель директора

МБОУ «СОШ № 2» п. Энем Тахтамукайского района

Организация работы школьного

самоуправления: из опыта работы

детского объединения «Школьная

Галактика»

55 I

8.

Хачмамукова Зарема Аскербиевна, заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ «СОШ № 4» а. Нечерезий

Теучежского района

Деятельность волонтерского

отряда «Школа добра»
53,5 II

9.

Эйзвальд Анастасия Романовна, заместитель директора по

УВР, учитель английского языка и Галкина Любовь

Александровна, старшая вожатая, учитель информатики

МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35» г. Майкоп

Презентация ДОО «Глобус» 51 III

Номинация «Лучшее детское средство массовой информации»

10.

Осерская Эмма Владимировна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе, куратор лицейского

самоуправления; Блащененко Светлана Владимировна,

педагог дополнительного образования, редактор газеты

«Лицейское эхо» МБОУ «Лицей № 8» г. Майкоп

«Газета с историей» 55 I

11.
Казанцева Александра Анатольевна, старшая вожатая МБОУ

«СОШ № 9» п. Первомайский Майкопского района
Газета «Школьная жизнь» 51 III